INDICAÇÃO

I N D I C O  C O M  U R G Ê N C I A  A
COLOCAÇÃO  DE  TAMPA  EM  BUEIRO
NO DISTRITO INDUSTRIAL.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO, COM EXTREMA URGÊNCIA, A NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE UMA
TAMPA EM UM BUEIRO LOCALIZADO NA RUA N, EM FRENTE À MAP METALURGICA
INDUSTRIAL, NO DISTRITO INDUSTRIAL, NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA
O bueiro  em questão possui  aproximadamente  50x50 cm  e  encontra-se  completamente

exposto na calçada, representando um risco iminente de acidentes para pedestres e transeuntes que
utilizam o local. A situação exige uma ação imediata para garantir a segurança das pessoas.

Agradeço a atenção e conto com a pronta intervenção para solucionar este problema e evitar
incidentes.

Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 23 de junho de 2025.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003000320032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003000320032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T14:07:18-0400